

Drodzy Archidiecezjanie!

W naszej Archidiecezji systematycznie rozwija się dzieło katechezy dorosłych. Od jedenastu lat funkcjonuje w Poznaniu, w budynku Wydziału Teologicznego UAM, Szkoła Katechistów Archidiecezji Poznańskiej. Na koniec 2020 roku mieliśmy już 401 katechistów, a obecnie przygotowuje się do tej misji kolejnych 21 osób.

Absolwenci Szkoły Katechistów służą konkretną pomocą przede wszystkim poprzez prowadzenie katechez, np. przed chrztem dziecka czy też dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych oraz rodziców kandydatów do bierzmowania. Dodatkowo pomagają oni również w przygotowaniu młodzieży do bierzmowania czy w innych działaniach duszpasterskich. Samo uczęszczanie do Szkoły Katechistów stanowi dla nich samych osobistą katechezę, która jest później kontynuowana w ramach formacji stałej prowadzonej dla absolwentów.

Mając na uwadze wagę tej sprawy bardzo proszę kapłanów o znalezienie w swoich parafiach osób posiadających odpowiednie predyspozycje do prowadzenia katechezy dla dorosłych i skierowanie ich do Szkoły Katechistów. Zapraszam chętnych parafian do zaproponowania swoim księżom proboszczom gotowości podjęcia się tej posługi. Niech w każdej parafii będzie przynajmniej kilku katechistów, a w większych parafiach nawet kilkunastu.

Ze względu na odległość od Poznania, Szkoła Katechistów w przyszłym roku działać będzie także w Czarnkowie, przy parafii św. Marii Magdaleny, gdzie zaprasza szczególnie kandydatów z dekanatów: czarnkowskiego, wieleńskiego i wronieckiego.

Zapisy do Szkoły Katechistów w Poznaniu i Czarnkowie rozpoczną się 1 czerwca 2021 roku. Zajęcia zaczną się w październiku 2021 roku, a formacja podstawowa zakończy się udzieleniem misji kanonicznej, którą przekażę osobiście nowym katechistom w Katedrze Poznańskiej, dnia 3 grudnia 2022 roku.

Szczegółowe informacje zostały przekazane Księżom Proboszczom, są też dostępne na stronie internetowej www.katecheza.pl.

Dzieło katechezy dorosłych polecam gorącej modlitwie wszystkich. Szczególnie proszę o modlitwę i ofiarowanie cierpienia w tej intencji przez osoby chore.

Z serca płynącym błogosławieństwem



† Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański